
Uchwała Nr XXVII/283/2016 
Rady Dzielnicy XIII Podgórze 

z dnia 17 maja 2016r. 
 

w sprawie opinii projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru  
„Rejon ulicy Koszykarskiej”. 

 
Na podstawie § 3 pkt. 4 lit. a oraz § 3 pkt. 3 lit. f uchwały Nr XCIX/1507/14 Rady Miasta Krakowa  
z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XIII Podgórze w Krakowie  

(Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1849) Rada Dzielnicy XIII Podgórze uchwala, co następuje: 
 

§ 1 .  

 
W związku z pismem Biura Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Krakowa sygn. BP-

02.6721.279.153.2016.TKA z dnia 14.04.2016r. Rada Dzielnicy XIII Podgórze opiniuje się 

pozytywnie projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „ Rejon ulicy 

Koszykarskiej”, pod warunkiem uwzględnienia poniższych uwag w projekcie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego „Rejon ulicy Koszykarskiej”: 

1. Dokonać korekty przebiegu drogi KDD4 poprzez likwidację jej części od ul. Koszykarskiej 

(rejon Boscha) do obszaru KU1, 

2. Wprowadzić korytarz drogi pomiędzy KDW1, a KDD 4 po istniejącym układzie drogowym 

zbieżnym z  MPZP obszaru „Myśliwska”, 

3. W obszarze MW/U.1 obniżyć wysokość zabudowy do 16 m w nawiązaniu do terenu 

przyległego MW1.  

4. Na terenie oznaczonym symbolem MW.4 należy wprowadzić zabudowę mieszkaniową 

jednorodzoną i wielorodzinną niskiej intensywności  z  maksymalną wysokością 16 m  

i pozostałymi parametrami odpowiednimi dla tego typu zabudowy. 

5. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej oznaczonych jako MW.2, MW.4, 

MW.5 określić maksymalną wysokość na poziomie 16m. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

 
Jacek Bednarz 

 

 

UZASADNIENIE : 

Uwzględnienie powyższych uwag jest niezwykle istotne z punktu widzenia lokalnej społeczności. 
Mieszkańcy obszaru objętego planem jednoznacznie sprzeciwiają się proponowanemu w planie 
przebiegowi drogi KDD4, co potwierdzili w podpisanym przez nich proteście. Wprowadzenie 
proponowanego obecnie w planie rozwiązania niezwykle mocno nasili względnie spokojny 
dotychczasowy ruch samochodowy,  ponieważ proponowana droga stanie się skrótem między dwoma 
bardzo ruchliwymi ulicami tj. Nowohucką i Saską. Obecnie droga ta ma charakter wybitnie osiedlowy, 
a połącznie przez nią tych dwóch arterii spowoduje, że stanie się naturalnym skrótem dla wielu 
kierowców chcących uniknąć korków przy w.w ulicach. Rozwiązanie to doprowadzi do znacznego 
pogorszenia bezpieczeństwa w tym rejonie dla pieszych z sąsiednich osiedli licznie uczęszczających tą 
drogą do szkoły, Kościoła, sklepu itp.   



Rada wnioskuje o utworzenie wyjazdu z osiedla Ks. Turka w kierunku północnym, po istniejącym 
układzie drogowym zbieżnym z MPZP obszaru „Myśliwska” co będzie miało korzystny wpływ na 
zmniejszenie intensywności ruchu przy ul. Saskiej, a jednocześnie będzie pełnić funkcję drogi 
ewakuacyjnej.  

Ponadto, mając na uwadze krakowskie problemy ze smogiem, zasadne jest, aby na terenach 
położonych w bliskiej odległości od Wisły, stanowiącej najważniejszy korytarz przewietrzania 
Krakowa, wprowadzić znaczne ograniczenia wysokości zabudowy.  

Uchwałę podejmuje się zgodnie z kompetencjami statutowymi Rady Dzielnicy XIII Podgórze. 

 

 

 

 

 Przewodniczący  
Rady i Zarządu Dzielnicy XIII Podgórze 

 
Jacek Bednarz 

 

 

 

 

 


